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Vedr. L 196 – stempelmærker på væsker til e-cigaretter 

 

Brancheforeningen for e-cigaretter (BECIG) anmoder om, at Folketinget udskyder 
tidspunktet for indførsel af afgifter på e-vækster til 1.4.2023 (i dag 1.10.22) pga. 
problemer med den praktiske håndtering af afgiften og omgåelsesproblemer. Tiden 
skal  branchen og Skattestyrelsen bruge til at finde en mere holdbar model, der 
sikrer mod omgåelse og sort marked. 

Udover ikrafttræden, bør også Clean Market perioden være på 9 måneder (i dag 3 
måneder) . 

 

Baggrunden er følgende: 

1. Der er problemer med afgrænsningen af det rette afgiftstidspunkt. Den 
nuværende model muliggør, at varer kan blandes/endeligt færdiggøres 
helt uden om afgiftssystemet. Flasker med 1.000 mg/ml nikotin-indhold er 
ikke afgiftsbelagt, fordi det ikke er en forbrugsvare. Først efter nedblanding 
er det en afgiftspligtig forbrugsvare (med maximalt nikotinindhold på 20 
mg/ml). Det er risiko for et sort marked i denne proces. Vi skal derfor have 
fundet en løsning på dette, inden vi søsætter et nyt afgiftssystem for e-
væsker.  
 

2. Der bør findes en anden model end stempelmærker for e-væsker. 
Modellen hører til i en ikke-digital tid, og den passer ikke til e-
cigaretområdet med de mange seriestørrelser og små flasker uden plads til 
stempelmærker. Vi kan jo heller ikke få udenlandske producenter til at sætte 
mærker på de mange forskellige små-serier. Konkret foreslår vi, at man 
bruger samme model som for alkoholområdet, hvor man ikke længere 
bruger tunge og besværlige stempelmærke(banderole)-ordninger. Modellen 
for alkohol-området kan med fordel overføres til e-væsker grundet de 
mange forskellige former og størrelser. Det er et administrativt kaos, vi 
kommer til at stå overfor med stempelmærkemodellen på e-væskeområdet. 
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3. E-cigaretter er ikke standardvarer som alm. tobak med stor 

omsætningshastighed. Branchen skal derfor have længere tid til 
lagertømning. Clean Market perioden bør være 9 måneder. 
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